СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
Решение
от 14 июня 2022 г.           № 53-1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
В целях приведения Устава муниципального образования Каменский район в соответствие с нормами федерального законодательства, на основании статей 60, 61 Устава муниципального образования Каменский район, Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Каменский район следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 5:

а) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;

б) в пункте 34 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) создание муниципальной пожарной охраны.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит обнародованию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального

образования Каменский район
А.Ю. Сафронов